UBND TỈNH SÓC TRĂNG      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ XÂY DỰNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:         /SXD-QHKT Sóc Trăng, ngày     tháng  4  năm 2023

V/v triển khai thực hiện Chỉ

thị số 4/CT-TTg ngày

07/02/2023 của Thủ tướng

Chính phủ về việc định

hướng phát triển quy hoạch

kiến trúc nông thôn Việt

Nam, tạo bản sắc và giữ gìn

kiến trúc truyền thống

Kính gửi:

 - Các Sở, ban ngành;

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố,

                                 tỉnh Sóc Trăng.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh Sóc Trăng tại Công

văn số 259/UBND-KT ngày 10/02/2023 về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số

4/CT-TTg ngày 07/02/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc định hướng phát

triển quy hoạch kiến trúc nông thôn Việt Nam, tạo bản sắc và giữ gìn kiến trúc

truyền thống,

Chỉ thị số 4/CT-TTg ngày 07/02/2023 của Thủ tướng Chính phủ với mục

tiêu để nâng cao công tác quản lý và thể chế hóa định hướng lãnh đạo, chỉ đạo

của Đảng và Nhà nước về kiến trúc với mục tiêu là xây dựng nền kiến trúc Việt

Nam hiện đại, đậm đà bản sắc văn hóa dân tộc kế thừa và phát huy giá trị di sản

kiến trúc truyền thống, phù hợp với điều kiện tự nhiên, điều kiện kinh tế - xã

hội, yêu cầu quốc phòng, an ninh và hội nhập quốc tế, kế thừa kinh nghiệm xây

dựng, phòng, chống thiên tai, thích ứng với biến đổi khí hậu.

Sở Xây dựng thông tin đến các Sở, ban ngành và Ủy ban nhân dân các

huyện, thị xã, thành phố để nghiên cứu thực hiện Chỉ thị số 4/CT-TTg ngày

07/02/2023 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng.

Định kỳ 06 tháng, hàng năm Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành

phố báo cáo tình hình, kết quả thực hiện Chỉ thị nêu trên gửi về Sở Xây dựng để

tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh theo quy định.

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị

có văn bản gửi về Sở Xây dựng để tổng hợp và báo cáo cơ quan có thẩm quyền

xem xét.

(Đính kèm:

- Công văn số 259/UBND-KT ngày 10/02/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Sóc Trăng;

- Chỉ thị số 4/CT-TTg ngày 07/02/2023 của Thủ tướng Chính phủ)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Đăng tải trên Cổng TTĐT Sở XD;

- Phòng QLĐT các thị xã, thành phố;

- Phòng KT&HT các huyện;

- Các Phòng, đơn vị thuộc Sở XD;

- Lưu: VT, QHKT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Đức Dũng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-04T13:59:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lâm Đình Thiều<ldthieu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-06T15:27:35+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Huỳnh Đức Dũng<hddung@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-07T06:57:48+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Xây dựng<soxd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-07T06:57:58+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Xây dựng<soxd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-07T06:58:04+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Xây dựng<soxd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!